
Intronizacja w świetle dokumentów KEP

1.List  Pasterski  Episkopatu  Polski  na Jubileusz  1050-lecia  Chrztu  Polski  z  dnia
06.10.2015 r.
https://episkopat.pl/nowe-zycie-w-chrystusie-list-pasterski-episkopatu-polski-na-
jubileusz-1050-lecia-chrztu-polski/

W tym Liście odnajdujemy pierwszą zapowiedź Aktu Intronizacji:

Ojciec Święty polecił, by Nadzwyczajny Jubileusz Miłosierdzia rozpoczął się 8 grudnia br.,

w uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny, a zakończył 20 listopada

2016 roku w uroczystość Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata.

W  tym  czasie  połączymy  intencje  Ojca  Świętego  z ogólnopolskim  aktem  przyjęcia

królowania Chrystusa i poddania się pod Jego Boską władzę. Uczynimy to w podkrakowskich

Łagiewnikach 19 listopada 2016 roku, w przeddzień uroczystości Jezusa Chrystusa,  Króla

Wszechświata.

2. Komunikat prasowy Zespołu ds. Ruchów Intronizacyjnych w sprawie Jubileuszowego
Aktu Przyjęcia Jezusa Chrystusa za Króla i Pana z dnia 15.09.2016 r.
https://episkopat.pl/komunikat-zespolu-ds-ruchow-intronizacyjnych-w-sprawie-
jubileuszowego-aktu-przyjecia-jezusa-chrystusa-za-krola-i-pana/

W Komunikacie znajdujemy wskazania do należytego przygotowania się do Jubileuszowego
Aktu.

Zasadniczym  celem  dokonania  aktu  jest  uznanie  z  wiarą  panowania  Jezusa,  poddanie  i

zawierzenie Mu życia osobistego, rodzinnego i narodowego we wszelkich jego wymiarach i

życie  według Bożego prawa. Jako taki,  powinien więc też być aktem sprawiedliwości,  w

znaczeniu oddania Bogu tego, co Jemu należne, a równocześnie aktem posłuszeństwa Bogu w

odpowiedzi na Jego Miłość.

Zostaje podjęty z tą myślą, by Chrystus mógł bardziej i naprawdę królować w naszym życiu,

w rodzinie, Kościele i Narodzie, a to się nie stanie wskutek dokonania jednorazowego aktu.

Ten akt może nas jednak wprowadzić na drogę uznawania panowania Jezusa, poddania się

Jego  prawu,  zawierzenia  i  poświęcenia  Mu  swego  życia.  Wespół  z  innymi  możemy

przyczyniać się do tego, że będzie więcej miejsca dla Boga w parafiach, społeczeństwie, w

naszej Ojczyźnie. Pod jednym wszakże warunkiem, że akt przyjęcia Jezusa za Króla i Pana

będzie świadomie dokonanym aktem wiary. Do takiego aktu jesteśmy wszyscy zdolni, odkąd

jesteśmy dziećmi Bożymi. Chodzi o podstawowy poziom religijności, wynikający z naszego

powołania chrześcijańskiego, który wyraża prawdziwe nawrócenie.
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3.https://episkopat.pl/przyjecie-jezusa-chrystusa-za-krola-i-pana-rozmowa-z-bp-

andrzejem-czaja/  z dnia 20.09.2016 r.

Dążenie  do  uznania  Chrystusa  Królem jest  wyraźnie  obecne  w objawieniach  prywatnych

Rozalii  Celak,  a  nade  wszystko  ma  solidne  podstawy  biblijne  i  szerokie  rozwinięcie  w

nauczaniu Kościoła, szczególnie w encyklice Quas Primas Piusa XI. Na takiej podstawie jest

też obecne w treści zatwierdzonego Aktu. Jego istota jest zawarta już w pierwszym akapicie

tekstu:  „Stajemy  przed  Tobą,  by  uznać  Twoje  panowanie,  poddać  się  Twemu  prawu,

zawierzyć i poświęcić Tobie naszą Ojczyznę i cały naród”. I zaraz dalej czytamy: „Z pokorą

chyląc swe czoła przed Tobą, Królem Wszechświata, uznajemy Twe panowanie nad Polską i

całym naszym narodem, żyjącym w Ojczyźnie i w świecie”.

Trzeba stwierdzić, że myśl o konieczności uznania Chrystusa Królem Polski, wyprowadza się

najczęściej  z  prywatnych  objawień  Rozalii  Celak.  Tymczasem,  choć  znajdujemy  w  nich

wezwanie  do  dokonania  intronizacji,  skierowane  zarówno  do  władz  kościelnych,  jak  i

świeckich, nigdzie nie ma wołania o uznanie Go Królem Polski. I trudno się temu dziwić.

(…) Trzeba też pamiętać, że „wartość objawień prywatnych różni się zasadniczo od jedynego

Objawienia publicznego: to ostatnie wymaga naszej wiary” (Benedykt XVI, Verbum Domini,

nr 14). Natomiast każde objawienie prywatne domaga się aprobaty Urzędu Nauczycielskiego

Kościoła.

(…)  Można jednak powiedzieć,  że  im dla  większej  rzeszy obywateli  Polski  Jezus  będzie

prawdziwie Królem i Panem, tym bardziej będzie Królem w Polsce.

4. List Pasterski Episkopatu Polski w sprawie Jubileuszowego Aktu przyjęcia Jezusa za
Króla i Pana z dnia 05.10.2016 r.

https://episkopat.pl/list-pasterski-episkopatu-polski-w-sprawie-jubileuszowego-aktu-
przyjecia-jezusa-za-krola-i-pana/

(…) naszym wielkim zadaniem jest podjęcie dzieła intronizacji Jezusa w znaczeniu uznawania
Jego  królewskiej  godności  i  władzy  całym  życiem  i  postępowaniem.  Parafrazując  myśl
papieża  Piusa  XI  z  encykliki  „Quas  Primas”,  można  powiedzieć  krótko:  trzeba  robić
wszystko,  by Chrystus  panował.  Tak określone zadanie domaga się  uznania  Chrystusa za
swego i naszego Króla, uznania Jego panowania nad nami, czyli dobrowolnego poddania się
Prawu Bożemu, Jego władzy, okazania Mu posłuszeństwa, celem uporządkowania, ułożenia
po Bożemu życia osobistego i społecznego.

Zasadniczym  celem  dokonania  aktu  jest  uznanie  z  wiarą  panowania  Jezusa,  poddanie  i
zawierzenie Mu życia osobistego, rodzinnego i narodowego we wszelkich jego wymiarach i
kształtowanie  go  według  Bożego  prawa. Jesteśmy  bowiem  świadkami  wielorakiego
pozostawiania Boga na marginesie życia, czy wręcz odchodzenia od Boga. W naszym życiu
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ma nieraz miejsce swego rodzaju detronizacja Jezusa, pozbawianie Go należnego Mu miejsca
i czci, możliwości wpływu na nasze życie i postępowanie. A przecież, „Bóg Go nad wszystko
wywyższył i  darował Mu imię ponad wszelkie  imię,  aby na imię Jezusa zgięło się każde
kolano, istot niebieskich i ziemskich, i podziemnych. I aby wszelki język wyznał, że Jezus
Chrystus jest Panem – ku chwale Boga Ojca” (Flp 2,9-11).

(słowa zachęty skierowane do młodzieży) …Zostawcie „kanapę” i ruszcie w drogę, zabierając
z sobą cały entuzjazm wiary. Bądźcie otwarci na prośby i sugestie Waszych duszpasterzy.
Potrzebujemy w Łagiewnikach młodych siewców nadziei. Realizacja dzieła intronizacji, czyli
wywyższenia Jezusa w naszym życiu osobistym, rodzinnym, kościelnym i narodowym nie
będzie  bowiem czymś łatwym i  dlatego wydarzenie  w Sanktuarium Bożego Miłosierdzia
musi być  jak mocne uderzenie w dzwon, byśmy się obudzili i z radością podjęli trudne
zadanie, przekonani o jego nieodzowności.

… Trzeba treść Aktu poznać,  w sercu rozważyć i przyjąć.  By zaś dobrze zaowocował w
naszym życiu, należy zadbać o stan łaski uświęcającej, a więc o serce czyste, pojednane z
Bogiem i z bliźnimi. Konieczny jest wysiłek ożywienia osobistej więzi z Jezusem, by mógł
działać i zaprowadzać Swe Królestwo w poszczególnych wymiarach naszego życia. Stąd też,
pierwszym nakazem chwili jest modlitwa do Ducha Świętego, ponieważ bez Jego pomocy
nikt nie jest w stanie wyznać, iż „Panem jest Jezus” (1Kor 12,3).

Do Listu dołączona została modlitwa:

Modlitwa do Jezusa naszego Króla i Pana

Jezu Chryste, Królu Wszechświata, Panie nasz i Boże,

Odkupicielu rodzaju ludzkiego, nasz Zbawicielu!

Ty, który mówiłeś, że Królestwo Twoje nie jest z tego świata,

który wzywałeś nas do szukania Królestwa Bożego

i nauczyłeś nas prosić w modlitwie do Ojca: „przyjdź Królestwo Twoje”,

wejrzyj na nas stojących przed Twoim Majestatem.

Wywyższamy Cię, oddajemy Ci cześć i uwielbienie.

Pokornie poddajemy się Twemu Panowaniu i Twemu Prawu.

Świadomi naszych win i zniewag zadanych Twemu Sercu

przepraszamy za wszelkie nasze grzechy i zaniedbane dobro.

Wyrażamy naszą skruchę i prosimy o zmiłowanie.

Przyrzekamy zabiegać o pomnożenie Twojej Chwały,

dziękować za nieskończone Miłosierdzie, które okazujesz z pokolenia na pokolenie,

wiernością i posłuszeństwem odpowiadać na Twoją Miłość.

Boski Królu naszych serc, niech Twój Święty Duch,

wspiera nas w realizacji tych zobowiązań, chroni od zła i dokonuje naszego uświęcenia.

Niech pomaga nam porządkować całe nasze życie i posłannictwo Kościoła.

Króluj nam Chryste! Króluj w naszej Ojczyźnie, króluj w każdym narodzie,

na większą chwałę Przenajświętszej Trójcy i dla zbawienia ludzi.



Spraw, aby nasze rodziny, wioski, miasta i świat cały objęło Twe Królestwo:

królestwo prawdy i życia, królestwo świętości i łaski,

królestwo sprawiedliwości, miłości i pokoju,

teraz i na wieki wieków Amen.

5.  https://episkopat.pl/nowenna-przed-jubileuszowym-aktem-przyjecia-jezusa-za-krola-

i-pana/ z dnia 03.11.2016 r.

Pierwszego dnia nowenny wierni  będą modlić  się  o  uznanie  Panowania Jezusa Chrystusa

Króla i poddanie się Jego Prawu, w kolejnych dniach będą dziękować za 1050-lecie Chrztu

Polski, za Boże miłosierdzie oraz za matczyną opiekę Maryi Królowej Polski. Piąty dzień

nowenny będzie  przebłaganiem za  narodowe grzechy,  szósty modlitwą  o wyrzeczenie  się

złego ducha i wszystkich jego spraw. W siódmym dniu nowenny wierni przyrzekną, że będą

pełnić wolę Jezusa Chrystusa Króla, natomiast w ósmym, że będą budować Królestwo Jezusa

Chrystusa  Króla  w  naszym  Narodzie.  Ostatni  dzień  nowenny  będzie  podsumowaniem

kolejnych dni modlitwy, a jego tematem będą słowa: „Chrystus Królem w całym Narodzie i

Ojczyźnie”.

Pod  linkiem  znajduje  się  cały  tekst  Nowenny,  Jubileuszowego  Aktu  i  Komentarz

teologiczny

6.   https://episkopat.pl/bp-czaja-akt-przyjecia-jezusa-ma-nam-pomoc-uporzadkowac-

zycie-chrzescijanina/  bp Andrzej Czaja na antenie Radia Dox – 09.11.2016 r.

Podczas audycji, opolski biskup przywołał wydarzenia, które przyczyniły się do powołania
Zespołu ds. Ruchów Intronizacyjnych. Jednym z nich było spotkanie z papieżem Benedyktem
XVI  w  Berlinie  w  2011  roku.  „Przy  wejściu  na  stadion  było  wielu  ludzi  z  Polski  w
czerwonych  płaszczach,  którzy  witali  papieża  okrzykami  bardzo  niepojednawczymi,
nawet krzywdzącymi wobec Jana Pawła II. Pomyślałem sobie, że trzeba coś z tym zrobić” –
wspominał.

Temat ruchów intronizacyjnych bp Andrzej Czaja przedstawił na obradach episkopatu, który
postanowili  przypomnieć,  że obowiązuje nas przede wszystkim nauczanie Magisterium
Kościoła, a objawienia prywatne są wtórne. Biskupi przygotowali także list pasterski na
temat  nauczania  Kościoła  o  królowaniu  Jezusa  Chrystusa,  ze  świadomym  pominięciem
wymiaru społeczno-politycznego.

„Otrzymałem wtedy wiele listów z uwagami, że brakuje tego aspektu społecznego. Zależało
nam na zaakcentowaniu tej personalnej relacji, że trzeba zacząć od królowania Chrystusa w
nas, w naszym życiu osobistym i rodzinnym” – powiedział. Kolejnym krokiem było spotkanie
z przedstawicielami ruchów intronizacyjnych, które przekształciło się w Zespół ds. Ruchów
Intronizacyjnych przy Komisji Episkopatu Polski.
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7.  https://episkopat.pl/19-xi-jubileuszowy-akt-przyjecia-jezusa-za-krola-i-pana-2/

Program obchodów i materiały do pobrania

8.  Tekst  Jubileuszowego  Aktu  przyjęcia  Jezusa  Chrystusa  za  Króla  i  Pana  oraz
Komentarz do Aktu. 

https://episkopat.pl/komentarz-do-jubileuszowego-aktu-przyjecia-jezusa-za-krola-i-
pana/

W kwietniu br. (2016) został zatwierdzony Jubileuszowy Akt Przyjęcia Jezusa Chrystusa za

Króla  i Pana.  Będzie  on  odmówiony  w listopadzie,  przed  uroczystością  Chrystusa  Króla

Wszechświata,  w Krakowie-Łagiewnikach.  Konferencja  Episkopatu  Polski  uznała,  iż  tekst

Jubileuszowego  Aktu  przyjęcia  Jezusa  Chrystusa  za  Króla  i Pana  można  wykorzystać

duszpastersko – w pracy parafialnej, i w diecezji. Chodzi o to, żeby przyjmowanie Jezusa za

Pana i Króla, uznawanie Go Panem i Królem, dokonywało się również w mniejszych grupach

czy wspólnotach.

9. Realizacja Aktu Intronizacji

W Komentarzu  do  Jubileuszowego Aktu  odnajdujemy wskazania  do  wykorzystania  treści
Aktu  do  pracy  duszpasterskiej:  „Konferencja  Episkopatu  Polski  uznała,  iż  tekst
Jubileuszowego  Aktu  przyjęcia  Jezusa  Chrystusa  za  Króla  i  Pana  można  wykorzystać
duszpastersko – w pracy parafialnej, i w diecezji. Chodzi o to, żeby przyjmowanie Jezusa za
Pana i Króla, uznawanie Go Panem i Królem, dokonywało się również w mniejszych grupach
czy wspólnotach”.

W Epilogu  czytamy: „Aby tak ważne dzieło intronizacji Jezusa w narodzie Polskim mogło
zostać  zrealizowane,  trzeba  z  pewnością  zadbać  o  większe  otwarcie  na  nie  społeczności
Kościoła w Polsce, a to wymaga solidnej prezentacji dzieła”. 

Jakże budujące słowa czytamy w Komunikacie z 2016 roku:
„Wespół z innymi możemy przyczyniać się do tego, że będzie więcej miejsca dla Boga w
parafiach,  społeczeństwie,  w  naszej  Ojczyźnie.  Pod  jednym  wszakże  warunkiem,  że  akt
przyjęcia Jezusa za Króla i Pana będzie świadomie dokonanym aktem wiary. Do takiego aktu
jesteśmy wszyscy zdolni, odkąd jesteśmy dziećmi Bożymi.  Chodzi o podstawowy poziom
religijności,  wynikający  z  naszego  powołania  chrześcijańskiego,  który  wyraża  prawdziwe
nawrócenie”.

Realizacja  Aktu  Intronizacji  Jezusa  Króla  Polski  jest  najpilniejszym  zadaniem
duszpasterskim i najważniejszym przesłaniem Kongresu Chrystusa Króla.

Potrzeba  nieustannie  wracać  do  tekstu  Komentarza  do  Jubileuszowego  Aktu,  bo  w  nim
przedstawiona jest istota Intronizacji,  jakie ma znaczenie w naszym życiu i w jaki sposób
należy  realizować zobowiązania  wynikające  z  Aktu.  To zadanie  powinni  najpierw podjąć
wszyscy kapłani poprzez odpowiednie programy duszpasterskie.
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Ogólnopolskie  Dzieło  Intronizacji  opracowało  już  wiele  materiałów  duszpasterskich  dla
kapłanów, m.in.: Modlitewnik czcicieli Jezusa Króla „Króluj nam, Chryste!, Nowennę mszy
św. przed uroczystością Jezusa Króla  Wszechświata. 


